[image: image1.jpg]u

=)

OPEHBYPICKUW
FOCYOAPCTBEHHbIW
VHUBEPCUTET

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное

бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Оренбургский государственный

университет»

(ОГУ)

ПРИКАЗ
      08.02.2023  № 106
г. Оренбург
В целях развития мотивации и стимулирования у детей и подростков интереса к исследованию Космоса, естественных наук и наук о Земле, привлечения внимания широкого круга школьников к вопросам истории развития космонавтики, а также развития творческих способностей учащихся
п р и к а з ы в а ю:
1. Провести в период с 1 марта по 12 апреля 2023 года конкурс творческих работ «Мир Космоса» (далее – Конкурс) на базе центра дополнительного образования «Прогресс» (далее – ЦДО «Прогресс»).

2. Утвердить план мероприятий по подготовке к проведению Конкурса.

3. Утвердить составы оргкомитета, жюри Конкурса.
4. Утвердить смету на организацию и проведение Конкурса.

5. Начальнику управления бухгалтерского учета и отчетности – главному бухгалтеру Радцевой Т.А. производить расходование средств на организацию и проведение Конкурса на основании надлежащим образом оформленных документов согласно смете расходов, содержащейся в приложении к настоящему приказу.
6. Контроль исполнения приказа возложить на директора ЦДО «Прогресс» Учкину О.А.

	Первый проректор

Проект приказа вносит:

Директор «ЦДО» Прогресс

Проректор по социально-воспитательной работе – директор департамента молодежной политики и взаимодействия с сообществами
	       С.В. Нотова
       О.А. Учкина

       С.А. Дужников

	Начальник управления бухгалтерского учета
и отчетности – главный бухгалтер
	       Т.А. Радцева

	УТВЕРЖДЕНЫ
приказом первого проректора
от 08.02.2023 № 106

Состав оргкомитета Конкурса
1. Учкина О.А. – директор ЦДО «Прогресс», председатель;

2. Кечина Е.Ю. – ведущий специалист по УМР;

3. Гуськова Е.А. – лектор планетария;
4. Бессмертная В.В. – педагог дополнительного образования.
Состав жюри Конкурса

1. Учкина О.А. – директор ЦДО «Прогресс», председатель;
2. Кечина Е.Ю. – ведущий специалист по учебно-методической работе;
3. Курдюкова В.В. – преподаватель изобразительного искусства МБУДО «Детская школа искусств № 2» г. Оренбурга;
4. Абдрахманова Н.Н. – педагог дополнительного образования компьютерной лаборатории ЦДО «Прогресс»;
5. Бессмертная В.В. – педагог дополнительного образования ЦДО «Прогресс»;

6. Гладышева А.Г. – педагог дополнительного образования ЦДО «Прогресс»;

7. Гуськова Е.А. – лектор планетария ЦДО «Прогресс»;
8. Шаповалова А.Р. – педагог дополнительного образования ЦДО «Прогресс»;
9. Яблокова А.Ю. – педагог дополнительного образования ЦДО «Прогресс».
Директор ЦДО «Прогресс»

О.А. Учкина

УТВЕРЖДЕН
  приказом первого проректора
          от 08.02.2023 № 106
План мероприятий

по подготовке и проведению Конкурса

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	Рассылка информационных писем
	до 01.03.2023 г.
	оргкомитет

	2
	Регистрация анкет участников и прием работ
	до 01.04.2023 г.
	Гуськова Е.А.

	3
	Проведение отборочного этапа Конкурса
	01.03.2023 г.– 01.04.2023 г.
	Кечина Е.Ю.

	4
	Организация выставки работ участников конкурса
	08.04.2023 г.
	Гуськова Е.А.

	5
	Проведение второго этапа Конкурса
	02.04.2023 г. – 07.04.2023 г.
	Учкина О.А.

	6
	Изготовление дипломов победителям Конкурса
	08.04.2023 г.
	Учкина О.А.

	7
	Торжественное награждение победителей и призеров
	13.04.2023 г.
	оргкомитет

	Директор ЦДО «Прогресс»
	О.А. Учкина

о проведении конкурса

творческих работ «Мир Космоса», посвященного Дню космонавтики